
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 14 de agosto de 2018 Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

801CE720397F83BA04088B09D0CAF2D5



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP 041/2018.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 037/2018.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2018.

• DECRETO Nº 172 DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

801CE720397F83BA04088B09D0CAF2D5



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de América Dourada‐BA, torna público que 

fica excluído à exigência contida no item 07.1.3 alínea “a” quanto a apresentação de 
“notas fiscais”, onde a mesma fica dispensada do edital referente ao Pregão Presencial 
SRP  041/2018,  destinado  a  contratação  de  empresa  especializada  na  emissão  de 
apólice  de  seguro  automotivo,  na  modalidade  frota,  devidamente  registrada  nos 
órgãos  fiscalizadores,  contra  roubo,  furto,  incêndio,  colisão,  danos  materiais,  danos 
causados pela natureza e assistência 24 horas para 37  (trinta e sete) veículos oficiais 
do  município  de  América  Dourada‐Ba.  América  Dourada‐BA,  14/08/2018  ‐  Ivanilson 
Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro.  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8FAEEB69A7AB6074A2A862E1B4D8DD0

terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 037/2018 

 
 O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o 
resultado do Pregão Presencial nº SRP 037/2018, Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais de limpeza, utensílios domésticos, 
descartáveis e higiene pessoal destinado a atender as necessidades das 
Secretarias municipais de América Dourada-BA. Julgado em 07/08/2018 às 
09h00min, que teve como vencedora a empresa KLEBSON DE SOUSA 
QUEIROZ-ME CNPJ: 09.427.726/0001-80 para o LOTE 01 no valor global de 
R$ 38.585,00 (trinta e oito mil quinhentos e oitenta e cinco reais) e vencedora do 
LOTE 03 com uma proposta no valor global de R$ 70.400,00 (setenta mil e 
quatrocentos reais). MATOS OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA-ME inscrita no 
CNPJ: 25.343.348/0001-02 como vencedora do LOTE 02 com uma proposta no 
valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), LOTE 07 com uma proposta no 
valor global de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais) e LOTE 08 
com uma proposta no valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). CI 
ALVES BARRETO CNPJ: 07.230.563/0001-15 como vencedora do LOTE 04 com 
uma proposta no valor global de R$ 84.652,70 (oitenta e quatro mil seiscentos e 
cinquenta e dois reais e setenta centavos). HLM DE SOUZA inscrita no CNPJ: 
04.741.266/0001-46 como vencedora do LOTE 05 com uma proposta no valor 
global de R$ 188.200,00 (cento e oitenta e oito mil e duzentos reais), LOTE 06 
com uma proposta no valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) e 
LOTE 09 com uma proposta no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) – 
America Dourada – BA, 07/08/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6157D6ED4D3978CBCC9CC42C8A3D289

terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2018 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial nº 035/2018, Objetivando a contratação de empresa para o 

serviço de faturamento de AIHS/CIH para o Hospital Municipal de América Dourada, 

além de lançamentos de informações nos sistemas da atenção básica do município. 

Julgado em 25/07/2018 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa 

EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS-ME inscrita no CNPJ: 

18.674.604/0001-89, com uma proposta no valor global de R$ 12.835,00 (doze 

mil oitocentos e trinta e cinco reais) - America Dourada – BA, 25/07/2018 – 

Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E45940DB3F7DEDBB7743F85D1B6660C

terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO Nº 172 DE 14 DE AGOSTO DE 2018 
  

Divulga a adequação no âmbito do 
Poder Executivo Municipal aos novos 
limites das modalidades de licitação 
definidos pelo Decreto Federal n° 
9.412/2018.  

  
A Prefeita Municipal de América Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com o art. 73, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal: 

 
CONSIDERANDO o art. 120 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 que confere ao Poder 

Executivo Federal a competência para revisar os valores fixados pelo referido dispositivo 

legal.  

 
CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho de 2018 que atualiza os 

valores das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei 8666 de 21 de junho de 

1993.  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º. Divulgar adequação no âmbito do Poder Executivo Municipal os novos valores 

limites das modalidades de licitação e de dispensa de que tratam respectivamente os arts. 

23 e 24 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em conformidade com o disposto no 

Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho de 2018, sendo os seguintes:  

I - Para obras e serviços de engenharia:  

a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);  

b) na modalidade tomada de preços - até R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil 

reais); e  

c)  na modalidade concorrência - acima de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil 

reais);  

II - Para compras e serviços não incluídos no inciso I:  

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);  

b) na modalidade tomada de preços - até R$ 1.430.000,00 (um milhão, quatrocentos e 

trinta mil reais); e  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

801CE720397F83BA04088B09D0CAF2D5



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

c) na modalidade concorrência - acima de R$ 1.430.000,00 (um milhão, quatrocentos e 

trinta mil reais).  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                  

  Registra-se. Publique-se. Cumpre-se.  

 
Gabinete da Prefeita, em 14 de Agosto de 2018. 

 
 

Rosa Maria Dourado Lopes 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

801CE720397F83BA04088B09D0CAF2D5


		2018-08-14T16:24:14-0300




